[image: image1.png]

Отдел образования

администрации Мантуровского муниципального района

ПРИКАЗ

от «  08   » сентября   2017 года                                                                                       №  126
 О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

              На основании приказа департамента образования Костромской области от 05.09.2017 г. №2080 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников» , в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября   2013 года № 1252», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 года № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября   2013 года № 1252»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 ноября  2016 года № 1435 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября   2013 года № 1252»,  «Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня  2013 года №491

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в образовательных организациях  Мантуровского муниципального района школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 20 сентября по 31 октября 2017 года среди учащихся 4-11 классов.

2. Утвердить состав предметных комиссий по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение1)

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. При подготовке и проведении школьного этапа использовать рекомендации центральных предметно- методических  комиссий по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников , размещенные на портале   http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp/ .

3.2. Обеспечить 100 % участие учащихся муниципальных образовательных учреждений в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников (считается участие в олимпиаде хотя бы по одному учебному предмету).

3.3. Направить в отдел образования администрации Мантуровского муниципального этапа в срок до 1 ноября 2017 г. :

1) Утвержденные руководителем образовательной организации  списки победителей и призеров школьного этапа ;

2) Информацию о количестве участников , победителей и призеров школьников .Форма предоставлении информации прилагается( Приложение1).

3.4.Обеспечить информирование родителей и обучающихся об их участии в проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников .

4. Отделу образования администрации Мантуровского муниципального района предоставить информацию о количестве участников, победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по формам (Приложение) необходимо  в формате xlsx до 10 ноября 2017 года на адрес электронной почты cdod_kos@mail.ru.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Трефилову Е.А.

Заведующая отделом образования:                                                              О.А.Соколова

Приложение1 Утвержден

приказом отдела образования администрации

Мантуровского муниципального района

Костромской области

от «  »сентября 2017 г.№

Состав комиссии

по разработке заданий школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

       1.Русский язык, математика (4 кл)- Хлябинова В.В, руководитель РМО учителей начальных классов, учитель нач.классов МКОУ Шулевская СОШ

                                                                - Мизеркова Е.В, учитель начальных классов МКОУ        Октябрьская СОШ

      2. Русский язык, литература  - Сергеева Н.В, руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы МКОУ Октябрьская СОШ

                                - Федосова Н.И., учитель русского языка и литературы МКОУ Елизаровская ООШ

                                - Хлябинов А.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Шулевская СОШ.

     3.Биология – Смирнова Т.В.- руководитель РМО учителей биологии, химии ,географии, учитель МКОУ Октябрьская СОШ

                      -   Бородулина Л.В.- учитель  биологии МКОУ Шулевская СОШ

4. Химия- Смирнова Е.С.- учитель химии МКОУ Октябрьская СОШ

                - Галухина А.Д. – учитель биологии и химии МКОУ Спасская СОШ

5. География- Гвоздева Т.Ю.- учитель географии МКОУ Вочуровская СОШ

                      - Бойкова Н.А.- учитель географии МКОУ Шулевская СОШ

6. Экология- Смирнова Н.А., учитель биологии МКОУ Елизаровская ООШ

                    - Бальсунова Е.А., учитель биологии МКОУ Роговская ООШ

7. Математика- Девочкина Н.А., учитель математики МКОУ Елизаровская ООШ

                         - Кудрова Н.М.- учитель математики МКОУ Вочуровская СОШ

8. Физика- Крылова Е.Н. ,учитель физики МКОУ Шулевская СОШ

                 - Кондратьева С.В, учитель физики МКОУ Спасская СОШ

9. История, обществознание, право, экономика  -   Шарахова Е.Н., руководитель РМО учителей истории, обществознания., учитель МКОУ Спасская СОШ

                  - Белорукова Е.В., учитель истории и обществознания МКОУ Октябрьская СОШ

                  - Смирнов М.С.- учитель истории и обществознания МКОУ Шулевская СОШ

     10. Иностранные языки- Чебесова Л.Л.- учитель иностранного языка МКОУ Шулевская СОШ

                                             - Анисимкова К.Е.- учитель иностранного языка МКОУ Октябрьская СОШ

      11. ОБЖ- Шарахов С.В.- учитель ОБЖ МКОУ Спасская СОШ

                     - Вилкова Е.П.- учитель ОБЖ МКОУ Угорская ООШ

      12. Физическая культура – Смирнова Л.В.-  руководитель РМО учителей физической культуры

                                               - Владимир Т.Б.- учитель физической культуры МКОУ Октябрьская СОШ
    13.Технология-  Пушкина М.А., учитель технологии МКОУ Октябрьская СОШ, Шарахов С.В., учитель технологии МКОУ Спасская СОШ.

  14. МХК- Логунова Н.В.- руководитель РМО учитель ИЗО .

   15. Астрономия – Полетаева Г.Л., учитель астрономии МКОУ Октябрьская СОШ, Гвоздева Т.Ю., учитель астрономии МКОУ Вочуровская СОШ.

      Приложение 2
	Отчет  о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	        в ОУ_________________________________________

	Количество обучающихся 4 классов
Общее количество обучающихся 5-11 классов
Общее количество обучающихся 7-11 классов
Общее количество обучающихся 9-11 классов
Количество участников (общее)
Количество участников (обучающийся, принявший участие по нескольким предметам, учитывается 1 раз)
Количество победителей и призеров (общее)
Количество победителей и призеров (обучающийся, занявший несколько призовых мест, учитывается 1 раз)
Количество обучающихся, принявших участие в двух и более олимпиадах
Количество обучающихся, занявших два и более призовых мест

По предметам

	Предмет
	Количество участников 4 классов
	Количество победителей 4 классов
	Количество призеров 4 классов
	Количество участников 4-11 классов
	Количество победителей 4-11 классов
	Количество призеров

 4-11 классов
	Количество победителей и призеров

	Английский

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика

	История

	МХК

	Литература

	Математика

	Немецкий

	ОБЖ

	Обществознание

	Право

	Русский

	Технология

	Физика

	Физическая культура

	Французкий

	Хмия

	Экология

	Экономика

	ИТОГО

Руководитель ОУ__________________________________

_208270124.unknown